

Lucrari de reparatie a IP LT
Petru Zadnipru, din str. P.
Zadnipru, mun. Chisinau.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 1 521 435,47 lei

Intocmit in prețuri curente 29.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	65,000	4,30 3,40	279,52 221,00
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	450,000	45,90 45,90	20 655,00 20 655,00
3	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	550,600	33,15 33,15	18 252,39 18 252,39
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	21,000	326,95 290,70	6 865,95 6 104,70
5	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (10cm)	m3	100,600	25,26 12,16	2 541,63 1 222,81
6	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2	142,800	14,45 14,45	2 063,46 2 063,46

1	2	3	4	5	6	7
		(Demontarea pavaj pe scari)				
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	175,000	27,20 27,20	4 760,00 4 760,00
8	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	2,300	1 041,20 0,00	2 394,76 0,00
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	460,000	116,10 0,00	53 406,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			111 218,71
		Total Demolare Inclusiv salariu				111 218,71 53 279,36
		2. Reparatie scari si pantei pentru persoane cu dizabilitati				
10	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (C16/20), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	172,000	117,30 81,60	20 175,60 14 035,20
11	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi (Plasa VR 100x100x4mm- 2kg/m2)	kg	315,700	22,71 2,98	7 169,89 939,24
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton C16/20- rampa pentru persoane cu dizabilitati)	m3	4,200	2 335,23 382,50	9 807,98 1 606,50
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor scarilor cu betonocontact	m2	156,930	5,65 2,55	886,67 400,18
14	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (Placi de gresie ceramica portelanat, 2cm grosime cu suprafata riguroasa antiderapanta, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2	20,250	432,72 162,26	8 762,66 3 285,84
15	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 20 mm (Placi de	m2	136,680	636,97 327,67	87 061,12 44 786,59

1	2	3	4	5	6	7
		gresie ceramica portelanat, 2cm grosime cu suprafata riguroasa antiderapanta, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)				
16	CK26D Aplicativ	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu Profil din aluminiu antiderapant	m	118,000	57,35 8,50	6 767,30 1 003,00
17	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi Plasa VR 100x100x4mm-2kg/m2)	kg	132,800	22,71 2,97	3 016,03 395,08
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	66,400	107,67 59,50	7 149,36 3 950,80
19	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga (K=2)	m2	66,400	25,50 10,20	1 693,16 677,28
20	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (Placi de gresie ceramica portelanat, 2cm grosime cu suprafata riguroasa antiderapanta, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2	66,400	432,72 162,27	28 732,88 10 774,43
21	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Balustrada din inox acces pentru persoane cu dizabilitati)	m	28,000	236,72 76,50	6 628,02 2 142,00
		<i>Total</i>	lei			187 850,67
		Total Reparatie scari si pantei pentru persoane cu dizabilitati Inklusiv salariu				187 850,67 83 996,14
		3. Amenajarea teritoriului				

1	2	3	4	5	6	7
22	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	9,740	1 161,55 767,55	11 313,48 7 475,92
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=15cm, Piatra sparta)	m3	146,040	893,76 51,00	130 524,88 7 448,04
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Dale de beton vibropresat 200x100mm, H=60mm, cu acoperire de granule de marmura, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	973,600	258,55 50,66	251 724,30 49 322,62
25	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Dale de beton vibropresat 200x100mm, H=60mm, cu acoperire de granule de marmura, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	27,000	306,20 112,20	8 267,27 3 029,40
		<i>Total</i>	lei			401 829,93
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				401 829,93 67 275,98
		4. Montarea bordurilor				
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,820	728,29 84,15	2 782,08 321,47
27	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (borduri de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C12/16)	m	103,000	205,28 57,80	21 144,35 5 953,40

1	2	3	4	5	6	7
28	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordura 100x8x20h pe beton C12/16)	m	88,000	174,70 25,50	15 374,04 2 244,00
		<i>Total</i>	lei			39 300,47
		Total Montarea bordurelor Inclusiv salariu				39 300,47 8 518,87
		5. Montarea canalelor de canalizare				
29	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	6,000	542,37 106,25	3 254,22 637,50
30	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	6,000	1 474,43 59,50	8 846,59 357,00
		<i>Total</i>	lei			12 100,81
		Total Montarea canalelor de canalizare Inclusiv salariu				12 100,81 994,50
		6. Reparatia peretilor de sprijin				
31	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var	m2	205,000	42,45 18,70	8 702,25 3 833,50
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	205,000	19,58 10,20	4 013,90 2 091,00
33	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	205,000	77,81 38,25	15 951,05 7 841,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			28 667,20
		Total Reparatia peretilor de sprijin Inclusiv salariu				28 667,20 13 765,75
		7. Reparatia intrari in subsol				
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	78,000	23,90 22,95	1 864,20 1 790,10
35	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	1,700	512,00 467,50	870,40 794,75
36	RpCP45D	Demontarea balustradelor	kg	69,000	4,30 3,40	296,70 234,60
37	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	17,600	137,81 85,00	2 425,38 1 496,00
38	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	63,000	9,07 8,41	571,34 530,14
39	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	156,290	24,11 6,03	3 768,62 943,16
40	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C16/20)	m3	4,400	2 458,56 450,50	10 817,66 1 982,20
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	78,000	5,65 2,55	440,70 198,90
42	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2	78,000	180,44 144,50	14 074,32 11 271,00

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau caramida, cu suprafete plane				
43	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (K=2)	m2	78,000	34,87 22,10	2 719,86 1 723,80
44	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 150x150x4mm- 1,35kg/m2)	kg	105,300	23,52 3,82	2 476,87 402,73
45	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	78,000	19,58 10,20	1 527,24 795,60
46	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	78,000	77,81 38,25	6 069,18 2 983,50
47	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Fereatsra din profil de aluminiu cu punte termica, profil minim 70mm, model si culoarea se va coordona cu beneficiarul (H) 1500x1200mm -1 buc)	m2	1,800	1 977,69 93,50	3 559,85 168,30
48	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Fereatsra din profil de aluminiu cu punte termica, profil minim 70mm, model si culoarea se va coordona cu beneficiarul (H) 1500x3500mm -1 buc)	m2	5,250	1 946,16 72,24	10 217,32 379,27
49	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Fereatsra din profil de aluminiu cu punte termica, profil minim 70mm, model si culoarea se va coordona	m2	6,750	1 946,16 72,24	13 136,57 487,64

1	2	3	4	5	6	7
		cu beneficiarul (H) 1500x4500mm -1 buc)				
50	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre 200mm	m	20,000	288,49 30,60	5 769,80 612,00
51	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 100mm	m	20,000	156,85 34,00	3 137,00 680,00
52	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Placi de gresie ceramica portelanat, 10mm grosime, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul, Bordure la intrarile in subsol)	m2	44,000	636,97 327,68	28 026,68 14 417,70
53	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi (Plasa VR 100x100x4mm- 2kg/m2)	kg	32,000	22,71 2,98	726,60 95,20
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,000	107,67 59,50	1 722,72 952,00
55	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga (K=2)	m2	16,000	36,00 20,40	576,08 326,40
56	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (Placi de gresie ceramica portelanat, 10mm grosime, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul,)	m2	16,000	432,73 162,26	6 923,62 2 596,24
57	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Balustrada din inox (H)- 600mm)	m	30,600	236,72 76,50	7 243,49 2 340,90
58	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla	kg	624,300	113,61	70 928,52

1	2	3	4	5	6	7
		striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Constructia copertinelor la intrarile in subsol, 9,5x2,5m- 2 buc. Teava din inox lustruita 60x40x2mm- 156m.l.; Teava din inox lustruita 30x15x1.2mm- 134 m.l.)			17,85	11 143,76
59	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, polycarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii (Invelitori di polycarbonat monolit mat, 4mm grosime)	m2	48,000	254,45 68,00	12 213,37 3 264,00
		<i>Total</i>	lei			212 104,09
		Total Reparatia intrari in subsol Inclusiv salariu				212 104,09 62 609,89

		Total	lei	993 071,88
		Fondul social	24 %	69 705,72
		Cheltuieli de transport	2 %	12 274,66
		Cheltuieli directe		1 075 052,26
		Cheltuieli de regie	14,5 %	155 882,58
		Total		1 230 934,84
		Beneficiu de deviz	3 %	36 928,05
		Total		1 267 862,89
		TVA	20 %	253 572,58
		1 521 435,47		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		290 440,49		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a IP LT
Petru Zadnipru, din str. P.
Zadnipru, mun. Chisinau.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1-1
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 1 521 435,47 lei

Intocmit in prețuri curente 29.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	138,960	85,00	11 811,60
2.	7123010010200	Betonist	h-om	88,410	85,00	7 514,85
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	32,525	85,00	2 764,62
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	48,560	85,00	4 127,60
5.	7129020012800	Pavator	h-om	756,517	85,00	64 303,95
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,700	85,00	229,50
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,200	85,00	357,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	196,880	85,00	16 734,80
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	134,398	85,00	11 423,83
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	33,960	85,00	2 886,60
11.	7212030022700	Sudor	h-om	6,243	85,00	530,66
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11,039	85,00	938,31
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,680	85,00	227,80
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	171,357	85,00	14 565,34
15.	7422010060100	Timplar	h-om	22,620	85,00	1 922,70
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	418,804	85,00	35 598,34
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	377,065	85,00	32 050,52
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,063	85,00	1 535,36
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	951,966	85,00	80 917,11
		Total manopera				290 440,49

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	21,084	10,00	210,84
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	29,646	520,00	15 415,92
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	178,023	520,00	92 571,96
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,393	520,00	2 284,36
5.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	2,580	520,00	1 341,60
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,384	300,00	2 515,20
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,594	300,00	1 078,20
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,868	300,00	1 460,40
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	41,670	300,00	12 501,00

		(pentru strat)				
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,150	10,00	141,50
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,018	3 600,00	64,80
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,018	3 600,00	64,80
13.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,172	3 600,00	619,20
14.	2010237318750	Distantieri	buc	237,141	0,30	71,14
15.	2030112938100	(Fereatsra din profil de aluminiu cu punte termica, profil minim 70mm, model si culoarea se va coordona cu beneficiarul (H) 1500x1200mm -1 buc)	m2	1,800	1 850,00	3 330,00
16.	2030112938100.	(Fereatsra din profil de aluminiu cu punte termica, profil minim 70mm, model si culoarea se va coordona cu beneficiarul (H) 1500x3500mm -1 buc)	m2	5,250	1 850,00	9 712,50
17.	2030112938100. 1	(Fereatsra din profil de aluminiu cu punte termica, profil minim 70mm, model si culoarea se va coordona cu beneficiarul (H) 1500x4500mm -1 buc)	m2	6,750	1 850,00	12 487,50
18.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	2,288	250,00	572,00
19.	2320187315789	Decofrol	kg	2,112	25,00	52,80
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,134	78,00	10,45
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,107	78,00	8,35
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,909	23,00	158,91
23.	2416586105303	betonocontact	kg	35,240	19,00	669,56
24.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	181,120	52,00	9 418,24
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,465	55,00	80,58
26.	24302261000001	Fuga	kg	56,666	12,00	679,99
27.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	117,445	22,00	2 583,79
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,425	25,00	60,62
29.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	2,520	15,00	37,80
30.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	1 203,819	9,00	10 834,37
31.	2462106110554.	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	285,520	9,00	2 569,68
32.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,353	25,00	8,82
33.	2521106718392	Pervaz din mase plastice pentru ferestre 200mm	m	20,400	250,00	5 100,00
34.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,202	350,00	70,70
35.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	504,000	2,00	1 008,00
36.	2640112300739	Caramizi	buc	269,280	9,00	2 423,52
37.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	450,260	2,50	1 125,65
38.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 557,760	2,50	3 894,40
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 364,405	2,50	8 411,01
40.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	43,200	2,50	108,00
41.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 662,232	2,50	19 155,58
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,150	65,00	919,75
43.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	27,102	25,00	677,55
44.	2661112800655	Dale de beton vibropresat 200x100mm, H=60mm, cu acoperire de granule de marmura, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	988,204	165,00	163 053,66
45.	2661112800656	Dale de beton vibropresat 200x100mm, H=60mm, cu acoperire de granule de marmura, modelul si culoarea se va	m2	27,405	165,00	4 521,83

		coordona cu beneficiarul				
46.	2663102100000	(Beton C16/20- rampa pentru persoane cu dizabilitati)	m3	4,348	1 780,00	7 739,44
47.	2663102100000.	(Beton C16/20)	m3	4,645	1 780,00	8 268,10
48.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,383	0,00	0,00
49.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,184	1 050,00	193,20
50.	2664102100000	Mortar	m3	1,476	1 050,00	1 549,80
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,497	0,00	0,00
52.	2665122700555	(Invelitori di policarbonat monolit mat, 4mm grosime)	m2	60,480	120,00	7 257,60
53.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	103,515	135,00	13 974,52
54.	2666122800325	Bordura 100x8x20h pe beton C12/16)	m	88,440	145,00	12 823,80
55.	2670112202052	Placi de gresie ceramica portelanat, 2cm grosime cu suprafata riguroasa antiderapanta, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	227,364	220,00	50 020,08
56.	2670112202052.	(Placi de gresie ceramica portelanat, 10mm grosime, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul, Bordure la intrarile in subsol) riguroasa antiderapanta, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	44,880	220,00	9 873,60
57.	2670112202052. 2	(Placi de gresie ceramica portelanat, 10mm grosime, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul,) riguroasa antiderapanta, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	16,240	220,00	3 572,80
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	147,380	5,00	736,90
59.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	67,503	0,00	0,00
60.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	160,197	17,00	2 723,35
61.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,243	19,00	118,62
62.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,051	19,00	152,97
63.	2743123549026	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 100mm	m	20,000	120,00	2 400,00
64.	2743123549027	Profil din aluminiu antiderapant	m	118,000	45,00	5 310,00
65.	2775276309886	(Constructia copertinelor la intrarile in subsol, 9,5x2,5m- 2 buc. Teava din inox lustruita 60x40x2mm- 156m.l.; Teava din inox lustruita 30x15x1.2mm- 134 m.l.)	kg	624,300	95,00	59 308,50
66.	2812106305714	(Balustrada din inox acces pentru pesoane cu dizabilitati)	m	28,000	150,00	4 200,00
67.	2812106305714.	(Balustrada din inox (H)- 600mm)	m	30,600	150,00	4 590,00
68.	2873122004100	(Plasa VR 100x100x4mm- 2kg/m2)	kg	485,305	19,00	9 220,79
69.	2873122004100.	(Plasa VR 150x150x4mm- 1,35kg/m2)	kg	106,353	19,00	2 020,71
70.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	2,580	25,00	64,50
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,528	25,00	13,20
72.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,516	78,00	274,25
73.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,122	78,00	243,52
74.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,280	2,00	10,56

75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	928,400	0,50	464,20
76.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,280	1,00	5,28
77.	2874115883711	Saiba plata	buc	504,000	0,50	252,00
78.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,088	0,50	0,04
79.	2875274200000	Capac cu rama	buc	6,180	1 350,00	8 343,00
80.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,528	23,00	12,14
81.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	11,088	21,00	232,85
82.	2881116002700	Disc abraziv	buc	5,667	120,00	680,04
83.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	19,472	120,00	2 336,64
84.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,254	4,10	91,25
85.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	31,646	10,00	316,46
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,527	10,00	105,27
87.	4100126202818	Apa	m3	1,696	10,00	16,96
88.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,896	5,00	129,48
Total materiale de construcții						613 732,95

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,604	65,00	104,26
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,802	85,00	68,17
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	6,685	65,00	434,53
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,187	45,00	908,41
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,780	45,00	35,10
6.	2922140007000	Macara	h-ut	2,900	380,00	1 102,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,051	85,00	514,34
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,538	380,00	3 244,44
9.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	11,688	320,00	3 740,16
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	37,678	320,00	12 056,96
11.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,388	220,00	305,36
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	6,302	380,00	2 394,76
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,680	35,00	58,80
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,640	35,00	92,40
15.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	66,654	65,00	4 332,51
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	6,685	35,00	233,97
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,341	35,00	151,94
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,845	25,00	46,12
19.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,388	72,00	99,94
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,670	125,00	83,74
21.	3410520005701	Autoturn	h-ut	38,950	125,00	4 868,75
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,352	380,00	133,76
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	118,680	450,00	53 406,00
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,191	220,00	482,02
Total utilaje de construcții						88 898,44

Total	lei	993 071,88
Fondul social	24 %	69 705,72
Cheltuieli de transport	2 %	12 274,66

Cheltuieli directe		1 075 052,26
Cheltuieli de regie	14,5 %	155 882,58
Total		1 230 934,84
Beneficiu de deviz	3 %	36 928,05
Total		1 267 862,89
TVA	20 %	253 572,58
Total deviz:		1 521 435,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a IP LT Petru
Zadnipru, din str. P. Zadnipru, mun. Chisinau.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolare				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			4,30
						3,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	85,00	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	85,00	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	78,00	0,06
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	78,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	45,00	0,13
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	125,00	0,62
		<i>Total</i>	lei			279,52
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			45,90
						45,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	85,00	45,90
		<i>Total</i>	lei			20 655,00
3	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			33,15
						33,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	85,00	33,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			18 252,39
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			326,95 290,70
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	85,00	178,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	85,00	112,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	65,00	18,85
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	35,00	10,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	45,00	6,75
		<i>Total</i>	lei			6 865,95
5	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (10cm)	m3			25,26 12,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	85,00	12,16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	380,00	9,08
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	220,00	3,04
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	72,00	0,99
		<i>Total</i>	lei			2 541,63
6	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie) (Demontarea pavaj pe scari)	m2			14,45 14,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	85,00	14,45
		<i>Total</i>	lei			2 063,46
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,20 27,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	85,00	27,20
		<i>Total</i>	lei			4 760,00
8	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 041,20 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	380,00	1 041,20
		<i>Total</i>	lei			2 394,76
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,10 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,10
		<i>Total</i>	lei			53 406,00
		2. Reparatie scari si pantei pentru persoane cu dizabilitati				
10	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (C16/20), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			117,30 81,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	85,00	68,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	85,00	13,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	2,50	15,10
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	520,00	7,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	300,00	6,00
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	3 600,00	3,60
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	25,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			20 175,60
11	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi (Plasa VR 100x100x4mm- 2kg/m2)	kg			22,71 2,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	85,00	2,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	85,00	0,85
	2873122004100	(Plasa VR 100x100x4mm- 2kg/m2)	kg	1,0100	19,00	19,19

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,30	0,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	380,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			7 169,89
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton C16/20- rampa pentru persoane cu dizabilitati)	m3			2 335,23 382,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	85,00	327,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	85,00	55,25
	2663102100000	(Beton C16/20- rampa pentru persoane cu dizabilitati)	m3	1,0250	1 780,00	1 842,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	380,00	95,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			9 807,98
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor scarilor cu betonocontact	m2			5,65 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,00	2,55
	2416586105303	betonocontact	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			886,67
14	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (Placi de gresie ceramica portelanat, 2cm grosime cu suprafata riguroasa antiderapanta, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2			432,72 162,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	85,00	162,26
	2670112202052	Placi de gresie ceramica portelanat, 2cm grosime cu suprafata riguroasa antiderapanta, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	1,0150	220,00	223,30
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	9,00	38,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	12,00	2,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	120,00	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	65,00	2,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	45,00	0,52
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	25,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			8 762,66
15	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 20 mm (Placi de gresie ceramica portelanat, 2cm grosime cu suprafata riguroasa antiderapanta, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2			636,97 327,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	85,00	327,67
	2670112202052	Placi de gresie ceramica portelanat, 2cm grosime cu suprafata riguroasa antiderapanta, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	1,0200	220,00	224,40
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	9,00	52,20
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	25,00	3,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	12,00	2,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	120,00	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	65,00	22,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	45,00	1,62
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	25,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			87 061,12
16	CK26D Aplicativ	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu Profil din aluminiu antiderapant	m			57,35 8,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	85,00	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	85,00	0,85

1	2	3	4	5	6	7
	2743123549027	Profil din aluminiu antiderapant	m	1,0000	45,00	45,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	85,00	0,85
		Total	lei			6 767,30
17	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi Plasa VR 100x100x4mm-2kg/m2)	kg			22,71 2,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	85,00	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	85,00	0,85
	2873122004100	(Plasa VR 100x100x4mm- 2kg/m2)	kg	1,0100	19,00	19,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	0,00	0,00
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,30	0,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	380,00	0,27
		Total	lei			3 016,03
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			107,67 59,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	85,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	85,00	2,55
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		Total	lei			7 149,36
19	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga (K=2)	m2			25,50 10,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	85,00	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	85,00	1,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	10,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	85,00	0,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,05
		Total	lei			1 693,16
20	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (Placi de gresie ceramica portelanat, 2cm grosime cu suprafata riguroasa antiderapanta, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul)	m2			432,72 162,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	85,00	162,27
	2670112202052	Placi de gresie ceramica portelanat, 2cm grosime cu suprafata riguroasa antiderapanta, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	1,0150	220,00	223,30
	2462106110554.	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	9,00	38,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	12,00	2,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	120,00	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	65,00	2,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	45,00	0,52
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	25,00	0,13
		Total	lei			28 732,88
21	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Balustrada din inox acces pentru persoane cu dizabilitati)	m			236,72 76,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	85,00	76,50
	2812106305714	(Balustrada	m	1,0000	150,00	150,00

1	2	3	4	5	6	7
		din inox acces pentru persoane cu dizabilitati)				
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,10	0,41
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	78,00	4,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	55,00	1,38
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	10,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			6 628,02
		3. Amenajarea teritoriului				
22	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 161,55 767,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	85,00	767,55
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	320,00	384,00
		<i>Total</i>	lei			11 313,48
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=15cm, Piatra sparta)	m3			893,76 51,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	85,00	51,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	520,00	105,56
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	520,00	633,88
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
		<i>Total</i>	lei			130 524,88
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Dale de beton vibropresat 200x100mm, H=60mm, cu acoperire de granule de marmura, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			258,55 50,66
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	85,00	49,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	85,00	1,34
	2661112800655	Dale de beton vibropresat 200x100mm, H=60mm, cu acoperire de granule de marmura, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,0150	165,00	167,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,67
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			251 724,30
25	DE14A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe o fundatie de beton de 10 cm grosime, prin intermediul unui strat de 2 cm mortar de ciment, inclusiv rostuirea Dale de beton vibropresat 200x100mm, H=60mm, cu acoperire de granule de marmura, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			306,20 112,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,3200	85,00	112,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	0,00	0,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	1 050,00	21,00
	2661112800656	Dale de beton vibropresat 200x100mm, H=60mm, cu acoperire de granule de marmura, modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	1,0150	165,00	167,48

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,6000	2,50	4,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			8 267,27
		4. Montarea bordurelor				
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			728,29
						84,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	85,00	84,15
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	520,00	598,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,29
		<i>Total</i>	lei			2 782,08
27	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (borduri de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C12/16)	m			205,28
						57,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	85,00	14,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	85,00	43,35
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,50	8,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	300,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	135,00	135,67
		<i>Total</i>	lei			21 144,35
28	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordura 100x8x20h pe beton C12/16)	m			174,70
						25,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	85,00	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	85,00	15,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	2666122800325	Bordura 100x8x20h pe beton C12/16)	m	1,0050	145,00	145,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			15 374,04
		5. Montarea canalelor de canalizare				
29	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			542,37
						106,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	85,00	68,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	85,00	38,25
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	9,00	403,92
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 050,00	32,20
		<i>Total</i>	lei			3 254,22
30	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 474,43
						59,50
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	85,00	59,50
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 350,00	1 390,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,50	16,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	300,00	7,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			8 846,59
		6. Reparatia peretilor de sprijin				

1	2	3	4	5	6	7
31	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var	m2			42,45 18,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	85,00	18,70
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	125,00	23,75
		Total	lei			8 702,25
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,58 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	85,00	10,20
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			4 013,90
33	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			77,81 38,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	85,00	38,25
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	52,00	33,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	65,00	3,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		Total	lei			15 951,05
		7. Reparatia intrari in subsol				
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			23,90 22,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	85,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		Total	lei			1 864,20
35	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			512,00 467,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	85,00	340,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	85,00	127,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	65,00	22,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		Total	lei			870,40
36	RpCP45D	Demontarea balustradelor	kg			4,30 3,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	85,00	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	85,00	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	78,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	78,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	45,00	0,13
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	125,00	0,62
		Total	lei			296,70
37	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			137,81 85,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	85,00	72,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	23,00	0,69
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	250,00	32,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 600,00	3,68
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 600,00	3,68

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	380,00	7,60
		Total	lei			2 425,38
38	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			9,07 8,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	85,00	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	85,00	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,30	0,08
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	380,00	0,38
		Total	lei			571,34
39	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,11 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	85,00	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	85,00	0,42
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,30	0,08
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	380,00	0,38
		Total	lei			3 768,62
40	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Beton C16/20)	m3			2 458,56 450,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	85,00	412,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	85,00	38,25
	2663102100000.	(Beton C16/20)	m3	1,0250	1 780,00	1 879,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,55
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	380,00	106,40
		Total	lei			10 817,66
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			5,65 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	85,00	2,55
	2416586105303	betonocontact	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			440,70
42	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			180,44 144,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	85,00	119,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	85,00	25,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	85,00	0,34
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
		Total	lei			14 074,32
43	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (K=2)	m2			34,87 22,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	85,00	17,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	85,00	5,10
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 050,00	12,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	85,00	0,17
		Total	lei			2 719,86
44	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau	kg			23,52

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa VR 150x150x4mm- 1,35kg/m2)				3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	85,00	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	85,00	0,42
	2873122004100.	(Plasa VR 150x150x4mm- 1,35kg/m2)	kg	1,0100	19,00	19,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,30	0,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	380,00	0,23
		Total	lei			2 476,87
45	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,58
						10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	85,00	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			1 527,24
46	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			77,81
						38,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	85,00	38,25
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	52,00	33,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	65,00	3,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		Total	lei			6 069,18
47	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (Fereatsra din profil de aluminiu cu punte termica, profil minim 70mm, model si culoarea se va coordona cu beneficiarul (H) 1500x1200mm -1 buc)	m2			1 977,69
						93,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	85,00	85,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,50
	2030112938100	(Fereatsra din profil de aluminiu cu punte termica, profil minim 70mm, model si culoarea se va coordona cu beneficiarul (H) 1500x1200mm -1 buc)	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	23,00	16,22
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	25,00	6,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,10	4,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	85,00	1,70
		Total	lei			3 559,85
48	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Fereatsra din profil de aluminiu cu punte termica, profil minim 70mm, model si culoarea se va coordona cu beneficiarul (H) 1500x3500mm -1 buc)	m2			1 946,16
						72,24
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	85,00	65,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	85,00	6,80
	2030112938100.	(Fereatsra din profil de aluminiu cu punte termica, profil minim 70mm, model si culoarea se va coordona cu beneficiarul (H) 1500x3500mm -1 buc)	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	23,00	10,81
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	25,00	4,12
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,10	3,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	85,00	1,70
		Total	lei			10 217,32

1	2	3	4	5	6	7
49	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Fereatsra din profil de aluminiu cu punte termica, profil minim 70mm, model si culoarea se va coordona cu beneficiarul (H) 1500x4500mm -1 buc)	m2			1 946,16 72,24
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	85,00	65,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	85,00	6,80
	2030112938100.1	(Fereatsra din profil de aluminiu cu punte termica, profil minim 70mm, model si culoarea se va coordona cu beneficiarul (H) 1500x4500mm -1 buc)	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	23,00	10,81
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	25,00	4,13
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,10	3,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	85,00	1,70
		Total	lei			13 136,57
50	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre 200mm	m			288,49 30,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	85,00	23,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	85,00	6,80
	2521106718392	Pervaz din mase plastice pentru ferestre 200mm	m	1,0000	250,00	255,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	85,00	0,85
		Total	lei			5 769,80
51	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 100mm	m			156,85 34,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	85,00	27,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	85,00	6,80
	2743123549026	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 100mm	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	85,00	0,85
		Total	lei			3 137,00
52	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Placi de gresie ceramica portelanat, 10mm grosime, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul, Bordure la intrarile in subsol)	m2			636,97 327,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	85,00	327,67
	2670112202052.	(Placi de gresie ceramica portelanat, 10mm grosime, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul, Bordure la intrarile in subsol) riguroasa antiderapanta, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	1,0200	220,00	224,40
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	9,00	52,20
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	25,00	3,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	12,00	2,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	120,00	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	65,00	22,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	45,00	1,62
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	25,00	0,18
		Total	lei			28 026,68
53	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi (Plasa VR 100x100x4mm- 2kg/m2)	kg			22,71 2,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	85,00	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	85,00	0,85
	2873122004100	(Plasa VR 100x100x4mm- 2kg/m2)	kg	1,0100	19,00	19,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,30	0,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	380,00	0,26
		Total	lei			726,60

1	2	3	4	5	6	7
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			107,67 59,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	85,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	85,00	2,55
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		Total	lei			1 722,72
55	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga (K=2)	m2			36,00 20,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	85,00	17,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	85,00	3,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	10,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	85,00	0,51
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,10
		Total	lei			576,08
56	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (Placi de gresie ceramica portelanat, 10mm grosime, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul,)	m2			432,73 162,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	85,00	162,26
	2670112202052.2	(Placi de gresie ceramica portelanat, 10mm grosime, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul,) riguroasa antiderapanta, culoarea si modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	1,0150	220,00	223,30
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	9,00	38,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	12,00	2,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	120,00	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0456	65,00	2,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	45,00	0,52
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	25,00	0,13
		Total	lei			6 923,62
57	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Balustrada din inox (H)- 600mm)	m			236,72 76,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	85,00	76,50
	2812106305714.	(Balustrada din inox (H)- 600mm)	m	1,0000	150,00	150,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,10	0,41
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	78,00	4,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	55,00	1,38
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	10,00	2,00
		Total	lei			7 243,49
58	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Constructia copertinelor la intrarile in subsol, 9,5x2,5m- 2 buc. Teava din inox lustruita 60x40x2mm- 156m.l.; Teava din inox lustruita 30x15x1.2mm- 134 m.l.)	kg			113,61 17,85
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	85,00	16,15

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	85,00	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	85,00	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2775276309886	(Constructia copertinelor la intrarile in subsol, 9,5x2,5m- 2 buc. Teava din inox lustruita 60x40x2mm- 156m.l.; Teava din inox lustruita 30x15x1.2mm- 134 m.l.)	kg	1,0000	95,00	95,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	78,00	0,39
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			70 928,52
59	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, polycarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii (Invelitori di polycarbonat monolit mat, 4mm grosime)	m2			254,45 68,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	85,00	59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,50
	2665122700555	(Invelitori di polycarbonat monolit mat, 4mm grosime)	m2	1,2000	120,00	151,20
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	21,00	4,85
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,50	5,25
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	2,00	21,00
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	15,00	0,79
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	350,00	1,47
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	25,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	85,00	1,70
		<i>Total</i>	lei			12 213,37

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.